
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

                                                                                                      

г. Кирово-Чепецк  

 

28.03.2016                                                         № 317 
 

О создании и утверждении состава организационного комитета, 

об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению           

 празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 годов 

 
            В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях подготовки и проведения мероприятий, 

посвящённых 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 

1945 годов на территории города Кирово-Чепецка, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

             1. Создать и утвердить состав организационного комитета по 

подготовке и проведению празднования 71-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов. Прилагается. 

             2. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке 

и проведению празднования 71-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов. Прилагается. 

              3. Утвердить план мероприятий  по подготовке и проведению 

празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 

– 1945 годов. Прилагается.  



             4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования. 

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

 

Первый заместитель  

главы администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

 Кировской области                                                                И.А. Гагаринов 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

 администрации муниципального  

 образования «Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области  

 от 28.03.2016   № 317 

 

 

  Состав организационного комитета по подготовке и проведению           

 празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 годов 
 

ГАГАРИНОВ 

Игорь Александрович 

 

- первый  заместитель главы администрации                                                           

муниципального образования, председатель оргкомитета; 

Члены оргкомитета: 
 

МУТНЫХ  

Сергей Викторович 

 

КИРИЧУК  

Елена Степановна 

 

РОЖКОВ 

Сергей Викторович 

 

 

МАКАРОВ 

Евгений Федотович 

 

 

ГОРШКОВА  

Елена Васильевна 

 

ПЕРЕВОЩИКОВ  

Владимир 

Александрович 

 

СЕМЕЙШЕВ  

Алексей Леонидович 

 

БАРМИНА 

Елена Юрьевна 

 

 

СЕРБИНОВА 

Олеся Аркадьевна 

 

 

ЧИЖЕНКО 

 

- заместитель председателя Кирово-Чепецкой городской 

Думы (по согласованию); 

 

- заведующий отделом по культуре, спорту и делам 

молодёжи администрации муниципального образования; 

 

- начальник отдела военного комиссариата Кировской 

области по г. Кирово-Чепецк, Кирово-Чепецкому району 

(по согласованию); 

 

- председатель городского  Совета ветеранов войны, труда, 

Вооружённых Сил и правоохранительных органов (по 

согласованию); 

 

- заведующий отделом организационного обеспечения 

администрации муниципального образования; 

 

- директор МАУК «Центр культуры и досуга» (по 

согласованию); 

 

 

- начальник департамента образования администрации 

муниципального образования; 

 

- ведущий специалист отдела организационного 

обеспечения                      администрации муниципального 

образования;  

 

- заместитель заведующего отдела экономики и  развития 

предпринимательства администрации муниципального 

образования; 

 



Елена Дмитриевна 

 

КОТЕГОВ 

Алексей Владимирович 

  

КОЛЕГОВА 

Ирина Владимировна 

 

СТАРОДУМОВ 

Константин Алексеевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  - начальник КОГКУ «Управление социальной защиты 

населения в Кирово-Чепецком районе» (по согласованию) 

 

- директор МКУ «Двуречье» (по согласованию); 

 

 

- консультант отдела по культуре, спорту и делам 

молодежи администрации муниципального образования; 

 

- заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка МО МВД России «Кирово-

Чепецкий» (по согласованию); 

 

 

______________ 

 
  



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  администрации  

муниципального  образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области  

 от 28.03.2016  № 317 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организационном комитете по подготовке и проведению           

 празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 годов  

I. Общие положения 

1.1 Организационный комитет по подготовке и проведению  празднования 71-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее – Оргкомитет), является 

временным общественным органом, создаваемым для координации и поддержки усилий 

всех заинтересованных лиц, организаций, планирующих и проводящих праздничные 

мероприятия, посвященные 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне. 

1.2. Оргкомитет не является юридическим лицом и не преследует политических или 

коммерческих целей. 

   

II. Основные задачи Оргкомитета 
2.1. Основными задачами Оргкомитета являются: 

-содействие в получении поддержки общественных инициатив, связанных с проведением 

праздничных мероприятий;  

-информационная и организационная поддержка проводимых мероприятий, в том числе 

содействие их освещения в СМИ; 

 -координация и согласование мероприятий, проводимых в рамках празднования городских 

мероприятий, посвященных 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне. 

 

III. Состав, структура и организация работы Оргкомитета 
3.1. В Оргкомитет входят представители администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкой городской Думы, 

учреждений и организаций города, общественных  объединений,   правоохранительных 

органов, СМИ. 

3.2. Оргкомитет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, проводимых по мере 

необходимости.  

3.3.   Решения Оргкомитета оформляются протоколами. 

3.4. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 состава 

Оргкомитета.  

3.5. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов 

Оргкомитета. 

 

VI. Права и обязанности членов Оргкомитета  
4.1.  Члены Оргкомитета осуществляют свою деятельность на общественных началах. 

4.2. Члены Оргкомитета имеют право участвовать во всех мероприятиях, проводимых 

Оргкомитетом, вносить предложения в повестку дня заседаний Оргкомитета, получать 

материалы, связанные с деятельностью Оргкомитета. 

4.3. Члены Оргкомитета обязаны своевременно представлять информацию необходимую 

для обеспечения деятельности Оргкомитета. 

4.4. Члены Оргкомитета оказывают помощь в организации и проведении мероприятий 

Оргкомитета.                                                __________________  

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

 администрации муниципального  

 образования «Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области  

 от 28.03.2016  № 317 

 

План мероприятий  по подготовке и проведению празднования 

 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

 

№ 

п/п 

Дата, 

время 

Название мероприятия Ответственный 

1. До 15.04. Уточнение и обновление списка 

инвалидов, участников Великой 

Отечественной войны 1941-1945 

годов, вдов погибших воинов, лиц, 

награждённых знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», бывших 

несовершеннолетних узников 

концентрационных лагерей для 

выплаты денежного поощрения 

Чиженко Е.Д. 

Горшкова Е.В. 

2. До 06.05. Поздравление и выдача 

материальной помощи участникам 

Великой Отечественной войны, 

вдовам погибших воинов, лицам, 

награждённым знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», бывшим 

несовершеннолетним узникам 

концентрационных лагерей 

Горшкова Е.В. 

3. До 30.04. Организационная работа с 

арендаторами муниципальных 

помещений по оформлению ими 

входных групп и прилегающих 

территорий к 71-й годовщине 

Победы 

Управление 

муниципальным 

имуществом 

4. До 22.04. Организация оформления города 

(монтаж баннеров на фасадах 

зданий и уличных билбордах) 

Перевощиков В.А. 

5. До 25.04. Внутреннее оформление и 

благоустройство территорий 

учреждений и предприятий города 

Руководители 

предприятий 

6. До 10.04. Праздничное оформление фасада, 

вестибюля здания администрации 

города Кирово-Чепецка 

Котегов А.В. 



7. До 05.05. Организационная работа по 

обеспечению праздничного 

оформления входных групп 

учреждений торговли и звукового 

сопровождения в торговых залах 

Отдел экономики и 

развития 

предпринимательства 

8. До 20.04. Организационная работа по 

обеспечению оформления 

транспортных средств (автобусы, 

машины такси) праздничной 

символикой 

Отдел экономики и 

развития 

предпринимательства 

9. 09.05. Праздничное оформление 

колонны шествия, посвящённого 

71-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 

годов 

Руководители 

предприятий и 

организаций 

10. 18.03. «Равнение на знамя!» - конкурс 

знамённых групп среди 

образовательных учреждений 

города 

Семейшев А.Л. 

11. апрель Подготовка знамённой группы к 

торжественным мероприятиям, 

посвящённым 71 годовщине 

Победы в Великой Отечественной 

войне 

Семейшев А.Л. 

12. 05 -09.05. Проведение акции «Георгиевская 

ленточка» 

Перевощиков В.А. 

13. 06 -09.05. «Вахта памяти» - организация 

почётного караула у мемориала 

«Вечный Огонь» силами учащихся 

учреждений образования, советов 

молодых специалистов 

предприятий 

Семейшев А.Л.. 

Перевощиков В.А. 

14. 06.05. «Служить России суждено тебе и 

мне» - смотр строя и песни среди 

образовательных учреждений 

города 

Семейшев А.Л. 

15. 06.05. «Расцвела салютами Победа» - 

торжественный вечер, 

посвящённый 71-й годовщине 

Победы 

Перевощиков В.А. 

16. 09.05. Акция «Бессмертный полк». 

Формирование и оформление 

колонны 

Чепецк.РУ 

17. 09.05. Организация и проведение Парада 

Победы 

Киричук Е.С. 

Перевощиков В.А. 



18. 09.05. «Есть память, которой не будет 

забвенья и слава, которой не будет 

конца» -организация проведения 

митинга у мемориала «Вечный 

Огонь» 

Перевощиков В.А. 

19. 09.05. Организация и проведение 

митинга в мкр. Каринторф 

Перевощиков В.А. 

20. 09.05. «Победный свет тех майских дней 

нести в веках завещано судьбою» - 

народное гуляние 

Перевощиков В.А. 

21. 09.05. Организация и проведение 

праздничного салюта 

Перевощиков В.А. 

22. 09.05 Спортивные мероприятия Колегова И.В. 
 

________________ 


